
Odbor odpadů
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/2

Praha dne 19. prosince 2022 ELT Management Company 
Č. j.: MZP/2022/720/7579 Czech Republic s.r.o.
Sp. zn.: ZN/MZP/2022/720/293 Tuřanka 1222/115
Vyřizuje: Ing. Kateřina Dostálová 627 00 Brno
Tel.: 267 122 571
E-mail: katerina.dostalova@mzp.cz

O P R A V N É   R O Z H O D N U T Í   

Ministerstvo životního prostředí, odbor odpadů (dále jen „MŽP“), jako příslušný orgán státní 
správy, který vydal usnesení č. j. MZP/2022/720/5616 ze dne 19. 9. 2022, rozhodlo podle ust. § 
70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
z moci úřední o opravě zřejmé nesprávnosti v písemném vyhotovení citovaného rozhodnutí takto: 

V písemném vyhotovení usnesení MŽP č. j. MZP/2022/720/7035 ze dne 3. 11. 2022 se na 
str. 1 text 

 „Společnosti ELT Management Company Czech Republic s.r.o., se sídlem Tuřanka 1222/115, 627 
00 Brno, IČO 046 84 010, jako žadateli o vydání oprávnění k provozování kolektivního systému, 
se vydává oprávnění k provozování kolektivního systému pro zajišťování plnění povinností výrobců 
stanovených zákonem č. 542/2020 Sb. pro zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění výrobků 
s ukončenou životností, informování konečného uživatele o zpětném odběru a další povinnosti s 
tím související, ve skupinách pneumatik 1 - 5 uvedených v příloze č. 6 k zákonu č. 542/2020 Sb., 
a plně v souladu s podmínkami příloh k projektu zajišťování kolektivního plnění podle § 36 odst. 
3 písm. i) zákona č. 542/2020 Sb., včetně požadavků na hustotu sběrné sítě podle § 65 odst. 2 
zákona č. 542/2020 Sb., předložených společností ELT Management Company Czech Republic 
s.r.o. spolu se žádostí o vydání oprávnění.“

nahrazuje textem

„Společnosti ELT Management Company Czech Republic s.r.o., se sídlem Tuřanka 1222/115, 627 
00 Brno, IČO 046 84 010, jako žadateli o vydání oprávnění k provozování kolektivního systému, 
se vydává oprávnění k provozování kolektivního systému pro zajišťování plnění povinností výrobců 
stanovených zákonem č. 542/2020 Sb. pro zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění výrobků 
s ukončenou životností, informování konečného uživatele o zpětném odběru a další povinnosti s 
tím související, ve skupinách pneumatik 1 - 5 uvedených v příloze č. 6 k zákonu č. 542/2020 Sb., 
a plně v souladu s podmínkami příloh k projektu zajišťování kolektivního plnění podle § 36 odst. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:katerina.dostalova@mzp.cz


Odbor odpadů
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/2

3 písm. i) zákona č. 542/2020 Sb., včetně požadavků na hustotu sběrné sítě podle § 97 odst. 2 
zákona č. 542/2020 Sb., předložených společností ELT Management Company Czech Republic 
s.r.o. spolu se žádostí o vydání oprávnění.

O d ů v o d n ě n í

MŽP při kontrole citovaného rozhodnutí č.j. MZP/2022/720/5616 ve věci žádosti o vydání 
oprávnění k provozování kolektivního systému podle § 37 zákona č. 542/2020 Sb., ve znění 
opravného rozhodnutí č.j. MZP/2022/720/7035, shledalo, že text rozhodnutí odkazuje na § 65 
stanovující požadavky na provádění zpětného odběru odpadních elektrozařízení, zatímco 
předmětná žádost o vydání oprávnění k provozování kolektivního systému se vztahuje na 
pneumatiky, pro které zákon stanoví požadavky na provádění zpětného odběru v § 97. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o zřejmou nesprávnost, která nemohla vyvolat nejasnost na straně účastníka 
řízení, přistoupilo MŽP pro odstranění této vady k vydání opravného rozhodnutí. 

P o u č e n í

Podle ust. § 70 správního řádu ve spojení s ust. § 152 odst. 1 správního řádu má právo podat 
rozklad proti opravnému rozhodnutí pouze účastník, který jím může být přímo dotčen. Rozklad 
lze podat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k ministrovi životního prostředí, podáním učiněným 
u MŽP, odboru odpadů, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 – Vršovice. 

 
Ing. Bc. Jan Maršák, Ph.D.

ředitel odboru odpadů
podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2022-12-20T13:14:51+0000
	Not specified


		2023-01-06T10:15:50+0000
	Not specified


		2023-01-06T10:15:58+0000
	Not specified




